
název odboru: 

odbor RR Žádost o individuální dotaci 2023 
FOND ÚSTECKÉHO KRAJE - PODPORA ČINNOSTI DESTINAČNÍHO MANAGEMENTU 

Identifikace žadatele 

Název/ Jméno Destinační agentura Dolní Poohří Právní forma o.p.s. 

Ulice nám. Prokopa Velkého 1951 IČ/ DIČ/ RČ 28750721 
Obec Žatec Telefon 731086714 
PSČ 43801 Používané účetní období kalendářní rok 
Bankovní spojení 
Název banky Komerční banka, a.s. Kód banky 0100 Číslo účtu 107-1481330207 
Osoba zastupující právnickou osobu 
Jméno Ing. Lukáš Pichlík Telefon 731086714 
funkce ředitel E-mail reditel@dolnipoohri.cz 
Právní důvod zastoupení - jmenování nebo volba příslušným orgánem 
Jmenován Správní radou DADP 
Osoba odpovědná za zpracování žádosti 
Jméno Ing. Lukáš Pichlík Telefon 731086714 
Funkce ředitel E-mail reditel@dolnipoohri.cz 
Osoba odpovědná za realizaci projektu 
Jméno Ing. Lukáš Pichlík Telefon 731086714 
Funkce ředitel E-mail reditel@dolnipoohri.cz 
Název projektu     Typ projektu 

Agaraton – Křížem krážem Poohřím neinvestiční 

Popis projektu - účel 
DADP připravuje volné pokračování projektu Ohřecká osmička (dále jen O8), kdy turisté a běžci objevovali krásy regionu pomocí 
osmietapového putování. Během tří ročníků O8 poznali účastníci 24 různých míst, kde se mohli na trase od 5 do 9 kilometrů projít či 
proběhnout. Pro mnohé účastníky to byla místa nová – doposud nepoznaná (hrady, zámky, stezky, magická místa,…). Během těchto tří 
ročníků jsme se snažili vždy spolupracovat s místními turistickými cíli a zároveň podpořit služby místních podnikatelů a regionálních 
producentů a akce si získala oblibu mnoha stovek účastníků. Průměrně se jedné etapy účastnilo 200-300 účastníků. 
DADP by akcí Agaraton – Křížem krážem Poohřím ráda navázala na tuto tradici a uspořádala 6 etap, během kterých by účastníci přešli 
(přeběhli či přejeli na kole) celé Poohří od západu (Perštejn) na východ (Peruc) – viz Příloha č. 1 této žádosti. V dalším roce by mohli 
účastníci absolvovat etapy sever => jih.  
Účelem projektu je udržení a posílení zájmu o turistiku v našem malebném regionu a zacílení na novou cílovou skupinu oproti O8 
(cyklisté). Účastníci budou navíc do aplikace načítat v cíli QR kódy, které jim etapu zaškrtnou jako splněnou. Kdo bude mít na konci 
sezóny všech 6 etap splněných, bude zařazen do slosování o věcné ceny i zážitky z Poohří. Celá akce navíc bude podporovat charitativní 
sbírku na nemocného Vojtíška. 
Projekt ctí společenskou zodpovědnost, kladný vztah k přírodě a podporuje spolupráci měst a obcí napříč regionem i vně jeho hranic. 
Odůvodnění projektu (výchozí situace vedoucí k podání žádosti) 

Vzhledem k nové koncepci managementu DADP, ze které vyplynulo například přijetí dalšího zaměstnance a rozšíření týmu (tím i 
zefektivnění výkonnosti destinačního managementu), žádáme o finanční spoluúčast na tomto projektu. Agentura prostředky použije 
k dalšímu posílení povědomí o regionu Dolního Poohří, potažmo Ústeckého kraje. Je zapotřebí neustále posilovat nabídku zážitků a 
aktivit, které potencionální turisté mohou v regionu zažít. Finanční prostředky budou použity na organizaci a realizaci této akce, služby 
s ní spojené, správu aplikace s QR kódy či inzerci v médiích celostátního rozsahu se zaměřením na turisty a ceny pro vylosované 
účastníky. 
Výstupy projektu (uveďte konktrétní a pokud možno kvantifikované výstupy projektu) 

Zvýšené povědomí účastníků CR o regionu DP, vyšší návštěvnost v památkových objektech, provázanost webu DADP se 
systémem v mobilní aplikaci, zvýšení sledujících a „fanoušků“ na profilech sociálních sítí a vyšší návštěvnost webu. 
Vše bude kvantifikovatelné od účasti na etapách, přes stažení aplikace a návštěvnost sociálních sítí až po návštěvnost webu 
destinace. Projekt taktéž podpoří propagaci cyklostezky Ohře, neboť ve většině vedou etapy právě po ní. 
Termín finančního ukončení projektu (proplacení všech faktur a účetních dokladů, kolaudace, atd.) 

31.12.2023 
Náklady podle druhu výdajů (plátci DPH uvádějí celkové náklady bez DPH) 

Požadovaná částka 270 000 Kč Celkové náklady 360 000 Kč 
Kolik % z celkových nákladů tvoří požadovaná částka 75 % 

 položka částka z toho dotace 
MARKETING   

 
 
 

Stránka 1 z 3 

mailto:reditel@dolnipoohri.cz
mailto:reditel@dolnipoohri.cz
mailto:reditel@dolnipoohri.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nákladový rozpočet projektu a specifikace 
využití poskytnutého příspěvku 

 
Aplikace pro akci s QR kódy v rámci 
plnění jednotlivých etap 

 
 
 

50 000 Kč 

 
 
 

50 000 Kč 

 
Inzerce akce v médiích + placená 
propagace na sociálních sítích 

 
  50 000 Kč 

 
50 000 Kč 

Výroba prezentačních předmětů a cen 100 000 Kč 75 000 Kč 

Nové logo akce (zahrnující prvky řeky a 
turistiky) 

10 000 Kč 0 Kč 

SLUŽBY   
Zajištění kyvadlové dopravy z cíle zpět 
na start (pro ty, co budou mít 
zaparkované auto v místě startu) 

50 000 Kč 30 000 Kč 

Občerstvení na etapách 25 000 Kč 15 000 Kč 

 
Osobní náklady (DPP, brigádníci) 

 
40 000 Kč 

 
20 000 Kč 

Značení tras (materiál pro značení) 
15 000 Kč 15 000 Kč 

Ostatní náklady (např. zábory VP, 
zajištění sociálního zázemí – TOITOI, 
apod.) 

 20 000 Kč  15 000 Kč 

CELKEM 360 000 Kč 270 000 Kč 

Další přispěvatelé, sponzoři, vlastní prostředky, předpokládané příjmy projektu 
Druh příjmu Částka 

Neinvestiční dotace Kadaň 200 000 Kč 
Neinvestiční dotace Klášterec n/O 200 000 Kč 
Neinvestiční dotace Louny 200 000 Kč 
Neinvestiční dotace Žatec 200 000 Kč 
Město Jirkov 25 000 Kč 
Nadace ČEZ – zatím nepotvrzeno (v roce 2021 i 2022 
realizováno) 

50 000 Kč 

Destinační fond 55 000 Kč 
Tržby z vlastní činnosti 100 000 Kč 

Soupis projektů realizovaných s přispěním Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let 

Název akce/ činnosti Datum (rok) Poskytnutá částka 
Propagační činnost DADP 2022 200 000 
Propagační činnost DADP 2022 2 000 000 
Propagační činnost DADP 2021 2 000 000 
Propagační činnost DADP 2020 2 000 000 
Propagační činnost DADP 2019/2020 500 000 

   
   
   
   

Prohlášení statutárního zástupce žadatele 

Prohlašuji, že údaje uvedené v této žádosti a jejich přílohách jsou pravdivé, žadatel nečerpá a ani nežádá o finanční 
prostředky na totožný projekt z jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje a žadatel se seznámil s podmínkami poskytnutí 
dotace včetně podmínek publicity a použití logomanuálu. 

V Žatci dne 6. 2. 2023  



Povinné přílohy: 
1. Kopie smlouvy o vedení běžného bankovního účtu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 


		2023-02-06T14:33:42+0100
	Ing. Lukáš Pichlík




